## Datenschutzerklärung des Golf2 1.8 Cup

Wir, der Golf2 1.8 Cup, vertreten durch Holderstraße 9 74391 Erligheim info@golf2-cup.de

erheben und verarbeiten personenbezogene Daten. Daher möchten wir Sie über einige Punkte informieren.

Ihre personenbezogenen Daten werden für die Teilnahme am Golf2 1.8 Cup verarbeitet.

Die Datenverarbeitung erfolgt auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b) EU-DSGVO.

Folgende Kategorien von personenbezogenen Daten werden verarbeitet:

- Nachname Fahrer
- Vorname Fahrer
- Straße + Hausnummer Fahrer
- PLZ + Ort Fahrer
- Geburtsdatum Fahrer
- Geschlecht Fahrer
- Lizenznummer Fahrer
- E-Mail Fahrer
- Telefon-/Handynummer Fahrer
- Erreichbare Person im Notfall Fahrer
- Telefon-/Handynummer Erreichbare Person Fahrer
- Nachname Beifahrer
- Vorname Beifahrer
- Straße + Hausnummer Beifahrer
- PLZ + Ort Beifahrer
- · Geburtsdatum Beifahrer
- Geschlecht Beifahrer
- Lizenznummer Beifahrer
- E-Mail Beifahrer
- Telefon-/Handynummer Beifahrer
- Erreichbare Person im Notfall Beifahrer
- Telefon-/Handynummer Erreichbare Person Beifahrer
- Teamname
- Rallve seit
- Erfolge
- Sponsoren

Ihre personenbezogenen Daten werden an Verbände, Veranstalter und Sponsoren weitergegeben. Des Weiteren werden Nachname und Vorname des Fahrers und des Beifahrers zusammen mit den Rennergebnissen auf der Homepage des Golf2 1.8 Cup (www.golf2-cup.de) veröffentlicht.

Ihre personenbezogenen Daten, insbesondere Rennergebnisse, werden ggf. auch aus den öffentlich zugänglichen Ergebnislisten der Veranstalter erhoben.

Ihre personenbezogenen Daten werden auf Dauer

gespeichert.

Ihnen stehen folgende Rechte zu:

- Auskunftsrecht über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten und deren Verarbeitung (Artikel 15 EU-DSGVO).
- Recht auf Datenberichtigung, sofern Ihre Daten unrichtig oder unvollständig sein sollten (Artikel 16 EU-DSGVO).
- Recht auf Löschung der zu Ihrer Person gespeicherten Daten. sofern eine der Voraussetzungen von Artikel 17 EU-DSGVO zutrifft. Das Recht zur Löschung personenbezogener Daten besteht ergänzend zu den in Artikel 17 Absatz 3 EU-DSGVO genannten Ausnahmen nicht, wenn eine Löschung wegen der besonderen Art Speicherung nicht oder nur mit unverhältnismäßig hohem Aufwand möglich ist. In diesen Fällen tritt an die Stelle einer Löschung die Einschränkung der Verarbeitung gemäß Artikel 18 EU-DSGVO.
- Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung (Art.
  18 EU-DSGVO), sofern die Daten unrechtmäßig
  verarbeitet wurden (Absatz 1 lit. b) oder Sie die Daten
  zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung
  Ihrer Rechtsansprüche benötigen (Absatz 1 lit. c) oder
  bei einem Widerspruch noch nicht feststeht, ob die
  Interessen des Landratsamtes gegenüber denen der
  betroffenen Person überwiegen (Absatz 1 lit. d).
- Wird die Richtigkeit der personenbezogenen Daten bestritten, besteht nach Art. 18 Abs. 1 lit a EU-DSGVO das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung für die Dauer der Richtigkeitsprüfung.
- Widerspruchsrecht, aus Gründen, die sich aus der Ihrer besonderen Situation ergeben, gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogener Daten, die aufgrund von Artikel 6 Abs. 1 Lit. e) erfolgt, sofern an der Verarbeitung kein zwingendes öffentliches Interesse besteht, das Ihre Interessen überwiegt, und keine Rechtsvorschrift zur Verarbeitung verpflichtet. Dies gilt auch für ein auf diese Bestimmungen gestütztes Profiling. (Artikel 21 EU-DSGVO).

Wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten unrechtmäßig ist, können Sie sich mit einer Beschwerde an den Landesbeauftragten für den Datenschutz und die Informationsfreiheit wenden: Königstraße 10 a, 70173 Stuttgart, Postfach 10 29 32, 70025 Stuttgart, Tel.: 0711/615541-0, Fax: 0711/615541-15, E-Mail: poststelle@lfdi.bwl.de.

Wir wollen abschließend noch darauf hinweisen, dass [Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten zur Teilnahme am Golf2 1.8 Cup notwendig ist. Die Nichtbereitstellung der personenbezogenen Daten hat zur Folge, dass eine Teilnahme am Golf2 1.8 Cup nicht möglich ist.